CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 55/2016

Abertura  de  novo  acesso  ao  Cemitério
Cristo Rei, pela Rua XV de Novembro.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, que seja feita abertura de novo
acesso ao Cemitério Cristo Rei, pela Rua XV de Novembro.

Tal solicitação se justifica para utilização de um novo portão pelos fundos
do cemitério em dias de grande movimentação naquele local, visto que a Avenida
Maripá apresenta cada dia maior fluxo de veículos pois é a principal via de acesso de
bairros, distritos e municípios vizinhos em direção ao centro da cidade.

Acrescenta-se  o  fato  de  ter  entrado  em  funcionamento  uma  grande
empresa comercial em frente ao cemitério, que aumenta o fluxo constante de veículos
e pessoas naquele local.

Em datas especiais, como dia de finados, faz-se necessária a interdição
da Avenida, tamanho é o movimento de pessoas. Há congestionamento de trânsito e
grandes dificuldades de estacionamento.

A proposta  aqui  apresentada  permitiria  novas  opções  de  acesso,  de
estacionamento e de fluxo de veículos e pessoas, podendo optar pela Rua XV de
Novembro como acesso alternativo ao local em dias de grande movimentação.

SALA DAS SESSÕES, 24 de fevereiro de 2016.

WALMOR LODI

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 7D96807F1F075537C206F99FD437489E CODIGO DO DOCUMENTO: 011844
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 055/2016
AUTORIA: Ver. Walmor  Lodi